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 وگوی دولت و بخش خصوصیشورای استانی گفت

 گزارش کارشناسی

 بحث و بررسی درخصوص قوانین مخل رونق تولید در حوزه مالیاتی موضوع عنوان

 32/32/89 تهیه گزارش تاریخ کمیسیون کار، مالیات و تامین اجتماعی مرجع طرح موضوع

 موضوعشرح 

از سوی مقاام مظمار رریابی بظناوان ساال روناد تولیاط و از ربیای ببرسای میا ا   89با عنایت به نام گذاری سال 

مالیاتی در مجلس و در راساتای ریام ملاا ات ااتیاادی بصاص  یو ای باا ساازمان اماور مالیااتی و مسااعطت در 

سابمایه گاذاری و ایجااد ااات ال، جلساه ای باه منماور ببرسای ااوانین مصا  جهت بهیود یضای کسب و کار، امنیت 

 تولیط تلا ی  اط.

ایرادات و مشکلات 

 مطروحه

  تشویق مودیان خوش حساب کم بودن سقف جایزه خوش حسابی برای -

راه اندازی لات فراوان برای واحدهایی که قصد ق.م.م و ایجاد مشک 111کم بودن زمان تقسیط بدهی در ماده  -

 واحدهای خود را دارند.مجدد 

محدودیت جایگزین کردن چکهای برگشتی فقط برای یکبار و ثبت بدهی در سامانه مشکلات متعددی برای  -

 ق.م.م ایجاد کرده است. 181واحدهای تولید و بنگاههای اقتصادی در دریافت گواهی ماده 

ق.م.م  181و نرخ تورم سقف مالی درنظر گرفته شده برای مشمولین تبصره یک ماده  با توجه به شرایط اقتصادی -

 بسیار کم می باشد.

جلسه بندی جمع

  کارشناسی

جلسه ای با حضور  نمایندگان دفتر هماهنگی امور اقتصادی به منظور بررسی قوانین مخل رونق تولید و ارائه پیشنهاد جهت رفع آنها، 

 سی قوانین، موارد ذیل پیشنهاد شد:امور مالیاتی تشکیل و پس از برراستانداری و سازمان 

 پیشنهادات

 )مصوب(

ق.م.م به شرح ذیل  198گردد ماده برای حمایت از واحدهای خوش حساب و تشویق اینگونه واحدها پیشنهاد می -1

 اصلاح گردد:

چنانچه طی سه سال متوالی مالیات قطعی خود را بدون درخواست  اشخاص حقوقی و همچنین اشخاص حقیقی "

اصل مالیات سه سال مذکور  درصد 33معادل ارجاع به هیئتهای تجدیدنظر راس تاریخ مقرر پرداخت نمایند، 

این قانون بعنوان جایزه خوش حسابی از محل وصولی های جاری  183علاوه بر استفاده از مزایای مقرر در ماده 

  "یا در حساب سنوات بعد آنان منظور خواهد شد. جایزه مزبور از پرداخت مالیات معاف خواهد بود. پرداخت

در راستای مساعدت به فعالان اقتصادی خرد از جمله موسسات آموزشی، خیریه ها، کشاورزان و ... که طبق  -3

گردد ت شده است، پیشنهاد میقانون معاف هستند ولی بدلیل عدم تکمیل اظهارنامه، دریافتی آنها مشمول مالیا

 واحدهای معاف از پرداخت مالیات از ارائه اظهارنامه معاف شوند.کلیه 

حداکثر مهلت تقسیط بدهی مالیاتی قطعی تعیین شده واحدهای تولیدی و سایر فعالان اقتصادی به استناد ماده  -2

باشد. حال چنانچه فعالان اقتصادی و واحدهای تولیدی ق.م.م سه سال از تاریخ ابلاغ برگ مالیات قطعی می 161

غ اوراق قطعی آن بیش از سه سال گذشته باشد تعطیل قصد راه اندازی مجدد واحد خود را داشته و از تاریخ ابلا

امکان تقسط بدهی و صدور گواهی های موضوع قانون مالیات مستقیم برای انان وجود نداشته و تداوم فعالیت 

مورخ  23/86/333آنها امکانپذیر نخواهد بود. از طرفی جایگزین کردن چکهای برگشتی براساس بخشنامه شماره 

باشد و واحدها بدلیل داشتن چک برگشتی و ثبت بدهی در سامانه ار امکان پذیر میفقط برای یکب 31/33/86
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گردد ضمن امکان جایگزین کردن ق.م.م را دریافت نمایند. لذا پیشنهاد می 196نمیتوانند گواهی موضوع ماده 

 اصلاح گردد. سال 1ق.م.م به  161فعات، تقسیط براساس ماده دچکهای برگشتی بدون اشاره به 

بیش از سه میلیارد ریال و اشخاص حقیقی بیش از یک عطای تسهیلات و یا ایجاد تعهدات برای اشخاص حقوقی ا -4

گردد که این موضوع باتوجه به شرایط اقتصادی حاکم بر ق.م.م می 196میلیارد ریال، مشمول تبصره یک ماده 

ی حداقل به ده میلیارد ریال و برای مبالغ برای اشخاص حقوقگردد باشد. لذا پیشنهاد میکشور مشکل ساز می

 افزایش یابد. اشخاص حقیقی به پنج میلیارد ریال

مکرر برای  351سقف اختیارات اداره کل امور اقتصادی و دارایی استانها برای تشکیل هیات موضوع ماده  -5

 میلیارد ریال و برای اشخاص حقیقی به یک میلیارد ریال افزایش یابد. دهاشخاص حقوقی به 

 

فهرست مستندات و 

 مدارک پشتوانه

 

 قانون مالیاتهای مستقیم -

 31/33/86مورخ  23/86/333بخشنامه شماره  -

 

 


